
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 г. Красноярск № 1093-п

О реализации 
пункта 4 статьи 78.5 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, абзацем 
вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что отбор получателей субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых 
из краевого бюджета в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется 
в порядке, определенном нормативными правовыми актами Правительства 
Красноярского края, которые должны соответствовать общим требованиям, 
установленным Правительством Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 3 статьи 78 и пунктом 2.2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

